
PORTARIA Nr 335, de 14 de agosto de 2019
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais resolve:
EXONERAR, da função de Comandante da 3ª Região Bombeiro Militar (3ª RBM), com sede

em Chapecó – SC, JORGE ADRIANO MACHADO GOMES, Cel BM Mtcl 920248-0, com efeitos a
contar de 20 de agosto de 2019.

NOMEAR, para exercer a função de Comandante da 3ª Região Bombeiro Militar (3ª RBM),
com sede em Chapecó – SC, SANDRO MARTINS, Cel BM Mtcl 920263-3, com efeitos a contar de
20 de agosto de 2019.

EXONERAR, da função de Comandante do 1º Batalhão de Bombeiro Militar (1º BBM), com
sede em Florianópolis – SC, SANDRO MARTINS, Cel BM Mtcl 920263-3, com efeitos a contar de 16
de agosto de 2019.

NOMEAR, para exercer  a  função de Comandante do 1º  Batalhão de Bombeiro Militar  (1o

BBM), com sede em Florianópolis – SC, DIOGO BAHIA LOSSO, Ten Cel BM Mtcl 922323-1, com
efeitos a contar de 16 de agosto de 2019.

NOMEAR,  para  exercer  a  função  de  Sargenteante  da  2a Companhia  do  14º  Batalhão  de
Bombeiro Militar (2ª/14º BBM), com sede em São Lourenço do Oeste – SC, ELIVAR LUIS BACKES,
3º Sgt BM Mtcl 929299-3, com efeitos a contar de 5 de agosto de 2019.

Cel BM - CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-Geral do CBMSC


